

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA EJE SOCIAL

LUNES 4 DE FEBRERO DE 2019

POR DISPOSICIÓN DE LA ING. ANABEL HERMOSA, PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA, CONVOCO A USTEDES A LA SESIÓN ORDINÀRIA DE LA COMISIÓN EN MENCIÓN, QUE SE LLEVARÁ A CABO EL LUNES 4 DE FEBRERO DE 2019, A LAS 14H30, EN LA SALA DE SESIONES No. 4 DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO, PARA TRATAR EL SIGUIENTE PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA:

- 1. Comisión General para recibir a un grupo de docentes del Magisterio Municipal para exponer su preocupación sobre el proceso de Recategorización.
- 2. Informe de avance sobre el proceso de intervención de la Unidad Educativa Municipal Sebastián de Benalcázar, a cargo del Dr. Pedro Fernández de Córdova, Secretario de Educación, Recreación y Deporte; y, equipo interventor.
- 3. Informe sobre el avance de la implementación del proyecto Escuela Taller Quito a cargo de la Arq. Angélica Arias, Directora Ejecutiva del Instituto Metropolitano de Patrimonio.
- Conocimiento de los oficios No. SC-2019-081 de fecha 22 de enero de 2019, No. 120-SERD de fecha 22 de enero de 2019, No. 044-SECOM-2019 de fecha 24 de enero de 2019 y No. 09-AMH-19 de fecha 25 de enero de 2019 suscritos por el Secretario de Metropolitano de Cultura, Secretario Metropolitano de Educación, Secretaría de Comunicación y Cronista de la Ciudad respectivamente, referente a informe sobre el cumplimiento de la Ordenanza No. 493, que regula los símbolos de la ciudad de Quito.
- Asuntos varios.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS:

ING. ANABEL HERMOSA ACOSTA

ABG. SERGIO GARNICA ORTIZ

LIC. SUSANA CASTAÑEDA

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:



DR. PEDRO FERNÁNDEZ DE CORDOVA SECRETARIO DE EDUCACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE ARQ. ANGÉLICA ARIAS DIRECTORA EJECUTIVA INSTITUTO METROPOLITANO DE PATRIMONIO

DRA. MÓNICA AMAQUIÑA
REPRESENTANTE DE LA PROCURADURÍA
METROPOLITANA EN LA COMISIÓN DE
EDUCACIÓN Y CULTURA

INVITADOS:

- SR. WLADIMIR CORREA
 DOCENTE MAGISTERIO MUNICIPAL
- DRA. MARIANA LOZANO INTERVENTORA UEM SEBASTIÁN DE BENALCÁZAR

Atentamente,

Abg Diego Cevallos Salgado

SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	PCarvajal	SC	2019-01-31	Q.
Revisado por:	RDelgado	PGC	2019-01-31	R



Ing. Anabel Hermosa A. CONCEJALA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 2da. VICEPRESIDENTA DEL CONCEJO

Quito, 31 de enero de 2019

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA

Sesión Ordinaria

De conformidad a lo establecido en los artículos 8 y 18 de la Ordenanza Metropolitana N° 003, sancionada el 31 de mayo de 2014 y en mi calidad de Presidenta de la Comisión, convoco a ustedes a la sesión Ordinaria de la Comisión de Educación y Cultura que se llevará a cabo el lunes 4 de Febrero de 2019, a las 14:30 para tratar los siguientes temas:

- Comisión General para recibir a un grupo de docentes del Magisterio Municipal para exponer su preocupación sobre el proceso de Recategorización.
- Informe de avance sobre el proceso de intervención de la Unidad Educativa Municipal Sebastian de Benalcázar, a cargo del Dr. Pedro Fernández de Córdova Secretario de Educación, Recreación y Deporte-MDMQ; y equipo interventor.
- Informe sobre el avance de la implementación del proyecto Escuela Taller Quito a cargo de la Arq. Angélica Arias Directora Ejecutiva del Instituto Metropolitano de Patrimonio.
- 4. Conocimiento de los oficios N.SC-2019-081 de fecha 22 de enero de 2019, N.120-SERD de fecha 22 de enero de 2019, N.044-SECOM-2019 de fecha 24 de enero de 2019 y N.09-AMH-19 de fecha 25 de enero de 2019 suscritos por el Secretario Metropolitano de Cultura, Secretario Metropolitano de Educación, Secretaria de Comunicación y Cronista de la Ciudad respectivamente referente a informe sobre el cumplimento de la Ordenanza N. 493, que regula los símbolos de la Ciudad de Quito.
- 5. Asuntos Varios.

Anabel Hermosa A.

PRESIDENTA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA

C

31. I- 201



Ing. Anabel Hermosa A. CONCEJALA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 2da. VICEPRESIDENTA DEL CONCEJO

Convocatoria:

Concejales Miembros:

Sr. Sergio Garnica, CONCEJAL DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO Sra. Susana Castañeda, CONCEJALA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Funcionarios:

Dr. Pedro Fernández de Córdova, SECRETARIO DE EDUCACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE.

Dra. Mónica Amaquiña, REPRESENTANTE DE LA PROCURADURÍA METROPOLITANA EN LA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA.

Arq. Angélica Arias, DIRECTORA EJECUTIVA INSTITUTO METROPOLITANO DE PATRIMONIO.

Invitados:

Sr. Wladimir Correa - DOCENTE MAGISTERIO MUNICIPAL
Dra. Mariana Lozano - INTERVENTORA UEM SEBASTIAN DE BENALCAZAR